[image: image1.jpg]4

<L
o=

A

Hi=
==

杨职院团发〔2021〕5号
共青团杨凌职业技术学院委员会关于举办

第一届团干部素质能力大赛的通知
各团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实党的群团工作会议精神和全国高校思想政治工作会议精神，扎实推进党史学习教育，全面加强学校团干部队伍建设，经研究，决定举办第一届团干部素质能力大赛。现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：共青团杨凌职业技术学院委员会

承办单位：各团总支
二、比赛时间
4月7日至4月9日

三、参赛人员

本次大赛设团总支书记组、专职团干部组和学生团干部组等3个组。团总支书记组各分院必须推荐1名团总支书记或副书记参加；专职团干部组每分院必须推荐不超过2人，专职团干部组参赛对象为全校在岗团干部；学生团干部组每分院推荐1人，参赛对象为学生团支部书记。

四、比赛安排

设“团干讲党史”专项赛和常规赛两大类，专项赛为必选赛项，以视频展示方式进行，其中团总支书记组比赛为优秀组织奖加分项。常规赛为自选赛项，可任选其一参加。

1.团干讲党史专项赛。结合党史学习教育，紧扣“百年大党，光辉历程”主题选取素材，紧密结合学校共青团工作和团员青年思想、学习、生活实际，以小切口展现大道理，用小故事引发大思考，教育引导广大团员了解党的光辉历程、感悟党的初心使命、领会党的理论创新、传承党的红色基因，以青春奋进姿态向建党百年献礼。参赛选手可以参考《中国共产党简史》《中国共产党历史》（第一、二卷）《中国共产党的九十年》和中共中央党史和文献研究院出版的相关书籍，另外可查看中共中央党史和文献研究院及全国地方党史网站、学习强国平台等。请选手提前录制8-10分钟时长的参赛视频（MP4格式，720P，横版），须有配套PPT、本人出镜。各团总支将参赛选手的讲党史视频、配套讲稿等资料经初审后，于4月6日前发送至校团委腊文洁邮箱。相关讲党史视频未经审核不得在媒体平台发布传播。

2.案例分析常规赛。采用现场问辩的形式进行，主要考察团干部综合运用理论分析问题、研判问题、解决问题的能力；同时考察团干部现场应变能力和口头表述能力。

3.微团课讲授常规赛。采用现场讲授的方式进行，限时8分钟。主要考察团干部对党团政策理论学习宣传阐释能力，对学生开展理想信念教育、中国特色社会主义和中国梦宣传教育、社会主义核心价值观教育的理论宣传阐释能力，以及对相关政策、时政热点、学生特征、学生成长成才规律的了解把握、教育引导能力。
五、奖项设置

比赛设置个人综合奖和优秀组织奖。个人综合奖专项赛占总成绩60%，常规赛占总成绩40%，由评委打分后加权；团总支书记组和专职团干部组设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干名；学生团干部组设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖若干名。优秀组织奖根据各团总支重视程度、组织实施情况、参赛选手成绩以及宣传展示情况综合评定（具体积分标准见附件1）。比赛结束后，校团委统一颁发证书和奖品。
六、工作要求

1.加强领导，精心组织实施

团干部素质能力大赛是提高团干部工作能力和水平的重要举措，各团总支要高度重视，精心组织，结合开展庆祝建党100周年主题宣传教育实践活动和党史学习教育活动，大力营造团干部加强学习、增强素质、推动工作的良好氛围。

2.丰富形式，加强学习交流

各团总支可通过搭建交流学习平台，丰富学习培训形式，不断提高团干部理论水平和专业素养。要结合党史学习教育活动，通过宣讲会、座谈会、云分享会等方式，邀请学校和分院党政领导、马院专家教授、往届优秀选手等开展专题培训交流。

3.扩大宣传，营造良好氛围

各团总支要加强宣传，营造多层级、全方位的办赛氛围。鼓励创新工作理念和思路，不断完善工作机制，及时发掘、凝炼、宣传具有本分院特色和专业特色的经验做法和成果成效，充分发挥引领示范、辐射带动作用，推动学校团干部素质能力整体提升。

请各团总支将参赛选手讲党史视频、《杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛报名表》（附件2）和《杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛报名汇总表》（附件3）《杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛常规赛报名汇总表》（附件4）于3月30日前，以电子邮件方式统一报送至团委办公室。
联 系 人：腊文洁    联系电话：029-87083905

电子邮箱：504942880@qq.com

附件：

1.杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛优秀组织奖积分表

2.杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛报名表

3.杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛专项赛报名汇总表
4.杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛常规赛报名汇总表
共青团杨凌职业技术学院委员会

                     2021年3月19日

附件1：
杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛

优秀组织奖积分表
	指  标
	内  容
	积分标准
	分  值

	政策响应
	及时传达大赛文件精神
	是
	15

	否
	0

	组织实施
	积极组织团干部筹备参赛
	是
	25

	否
	0

	校赛参赛及获奖情况
	团总支书记组/专职团干部组
	参赛但未获奖
	5

	获优秀奖
	10

	获三等奖
	15

	获二等奖
	20

	获一等奖
	25

	学生团干部组
	参赛但未获奖
	5

	获优秀奖
	10

	获三等奖
	15

	获二等奖
	20

	获一等奖
	25

	氛围营造及宣传展示
	媒体宣传情况
	有分院网站媒体报道
	5

	有分院新媒体等报道
	5

	加分项
	团总支书记或副书记（不含学生副书记）参赛情况
	参赛但未获奖
	5

	获优秀奖
	10

	获三等奖
	15

	获二等奖
	20

	获一等奖
	25

注：指标内取最高分，不重复加分

附件2
杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛报名表

参赛组别：(团总支书记组 (专职团干部组 (学生团干部组
	姓  名

	性  别

	民族

	一寸

免冠

照片

	出生年月

	分院

	职  务

	职  称

	学  位

	学  历

	联系方式

	电子邮箱

	个人简介
	（可另附页）

	获得校级以上荣誉

	本人签名
	以上所填情况完全属实

                        签名：

                                       年   月   日

	分院团总支意见
	单位签章

年   月   日

	分院党总支意见
	单位签章

                                          年   月   日

                                                填表日期：  年  月  日

附件3
杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛专项赛报名汇总表

	序号
	姓名
	性别
	民族
	参赛组别
	分院
	职务
	职称
	“讲党史”作品名称
	联系方式

附件4
杨凌职业技术学院第一届团干部素质能力大赛常规赛报名汇总表

	序号
	姓名
	性别
	民族
	参赛组别
	分院
	案例分析
	“微团课”作品名称
	联系方式

注：案例分析和微团课讲授任选其一填报；选择案例分析在对应列下打“√”即可。

共青团杨凌职业技术学院委员会2021年3月19日印发
-6-